Beichtgelegenheit

09.30 bis 11.00 Uhr Antoniuskapelle (Beichtglocke)
14.00 bis 17.00 Uhr Antoniuskapelle (Beichtglocke)

werktags:

sonn- u. werktags:jeweils nach der Messfeier in der Wallfahrtskirche

Maria Ecker Gebet — Anbetung und Gebet um den Frieden in der Welt

Immer dienstags um 19.00 Uhr in der Antoniuskapelle. Herzliche Einladung!

Bibel teilen — Bibelmeditation fiir alle

Begleitung:
Nachster Termin:

Br. Christian Schmidberger
04. August 2025 von 19.30 bis 21.00 Uhr

Gesprachs- und Lesekreis: ,Damit die Hoffnung wachst...”

Br. Markus Scholz
13. August 2025 von 19.00 Uhr bis 20.00 Uhr

Begleitung:
Nachster Termin:

»Flamme der Hoffnung” — Stadl-Gottesdienst

Zum dritten Stadl-Gottesdienst laden wir am 24. August 2025 um 17.00 Uhr an den
Mitteregg-Stadl ein. Nach der Messfeier ist wieder gemitliches Beisammensein mit der
Moglichkeit zum Grillen.

Maria-Ecker-Kindertag 2025: ,Sonnengesang”

Alle 8-12-jahrigen Kinder, die Freude an gemeinsamen Spielen, Aktionen, Basteleien,
Gottesdienst und vielem mehr haben, sind am 03. September 2025 von 10.00 bis 17.00
Uhr ins Kloster Maria Eck eingeladen. Br. Markus und sein Team haben in diesem Jahr
etwas zum Sonnengesang des hl. Franziskus vorbereitet. Der Unkostenbeitrag fur Mit-
tagessen und Getranke betragt 5,00 Euro / Kind. Weitere Informationen und Anmel-
dung bis 22. August bei Br. Markus: markus.scholz@franziskaner-minoriten.de

Ausblick: ,,Abend der Hoffnung” im September

Unter der Uberschrift ,,Meine Hoffnung und meine Freude” steht die Hoffnungspredigt
von Domvikar Paul Weismantel am 06. September 2025. Vielen ist er als Autor des
,Abendlichen Adventskalenders” oder anderer geistlicher Kleinschriften bekannt.

Minoritenkloster und Wallfahrtskuratie Maria Eck
Maria-Eck-Str. 2 1 83313 Siegsdorf
Telefon: 08662 4985-0 | Fax: 08662 4985-22
E-Mail: maria.eck@gmx.de
www.kloster-mariaeck.de

02.08.

03.08.

04.08.

05.08.

06.08.

07.08.

08.08.

Freitag

HI. Alfons M.
von Liguori
Samstag

HI. Maria von
den Engeln —
Portiunkula-
fest

,Abend der
Hoffnung”

Sonntag

18. Sonntag
im Jahres-
kreis

Montag

HI. Johannes
M. Vianney
Dienstag

Mittwoch
Verkldrung
des Herrn
Donnerstag

Freitag
Hl. Dominikus

08.15 Uhr
08.15 Uhr
10.30 Uhr

12.00 Uhr
17.00 Uhr

08.15 Uhr
10.15 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr
19.00 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr

WWallfahrtskivche

YNaria Lck

Gottesdienstordnung
August 2025

Messfeier n. Meinung

Messfeier

Taufe von Cosima Meltl (AK)
Okumenischer Berggottesdienst (Freialtar)
Messfeier um den Frieden in der Welt
»Hoffnung durch Vergebung”

Zelebrant u. Prediger:

Kurienbischof em. Dr. Josef Clemens,
anschl. Gespréchs- und Beichtméglichkeit

Messfeier f. + Eltern Schobersteiner, Scharam
Messfeier f. + Herbert Schrobenhauser u.
Eltern Vachenauer, Bergen (JA) / f. Alois
Blaim

Messfeier n. Meinung

Messfeier
Maria-Ecker-Gebet (AK)

Messfeier fundatio Seehuber Il

Messfeier f. + Bruno Stegmann / f. + Ang.
Stegmann / n. Meinung der Kongregation

Messfeier f. Fam. Ruppert u. Schifer



09.08.

10.08.

11.08.

12.08.

13.08.
14.08.

15.08.

16.08.

17.08.

18.08.

Samstag

Hl. Teresia
Benedicta
vom Kreuz
(Edith Stein)

Sonntag

19. Sonntag
im Jahres-
kreis
Montag

HI. Klara
von Assisi

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag
HI. Maximili-
an M. Kolbe
Freitag
Marié
Aufnahme in
den Himmel

Samstag

Sonntag

20. Sonntag
im Jahres-
kreis
Montag

08.15 Uhr
14.00 Uhr
17.00 Uhr

08.15 Uhr
10.15 Uhr

08.15 Uhr

14.00 Uhr

08.15 Uhr
19.00 Uhr

08.15 Uhr
08.15 Uhr

08.15 Uhr

10.15 Uhr

08.15 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr
17.00 Uhr

08.15 Uhr
10.15 Uhr

08.15 Uhr

Messfeier f. Loni u. Lorenz Mdsenlechner
Taufe von Julia Volzwinkler (AK)

Messfeier f. + Renate Seibel / f. + Gertraud
Hofmann / f. + Rosemarie Kotzinger / f. +
Traudl Harth / f. + Hedwig u. Bernhard Pasch-
ke mit Familiengesang Hofmann

Messfeier f. + Eva u. Josef Warislohner
Messfeier f. Melitta u. Klemens Gunther / f.
Eltern Niss u. Bruder

Messfeier f. + Sr. Hemelina Gmelch, Eltern u.
Geschw.
Taufe von Philomena Lapper

Messfeier
Maria-Ecker-Gebet (AK)

Messfeier

Messfeier n. Mng. Gertrud Merkert / f. + Sr.
M. Gerburg u. Heinz-Theo Kiesel

Messfeier f. + Eltern u. Verwandte der Fam.
Waritschlager, TS (JA) / z. Dank der Gottes-
mutter mit KrGutersegnung

Messfeier f. leb. u. verst. Ang. d. Fam. K6pp-
ler u. Nied / f. Helmut Diewock (JA)

mit Krdutersegnung

Messfeier f. Waltraud Eggert-Kleindienst
Messfeier — Medjugorje-Pilgergruppe Tyroller
Taufe von Rafael Fernsebner (AK)

Messfeier f. Mathias Brandner / f. + Dorothea
u. Herbert Hocke

Messfeier f. + Josef Otto Warislohner
Messfeier f. + Salinenangehérige Bad Rei-
chenhall (Brunnerwartmesse)

Messfeier

19.08.

20.08.

21.08.

22.08.

23.08.

24.08.

25.08.

26.08.

27.08.

28.08.

29.08.

30.08.

31.08.

Dienstag

Mittwoch

HI. Bernhard
von Clairvaux
Donnerstag
HI. Pius X.
Freitag
Maria Kéni-
gin

Samstag

Sonntag
21. Sonntag
im Jahres-
kreis
Montag

HI. Ludwig

Dienstag

Mittwoch

HI. Monika
Donnerstag
HI. Augusti-
nus

Freitag
Enthauptung
Johannes d.T.
Samstag

Sonntag
22. Sonntag
im Jahreskreis

08.15 Uhr
19.00 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr

10.30 Uhr
17.00 Uhr

08.15 Uhr
10.15 Uhr
17.00 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr
19.00 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr
10.30 Uhr
17.00 Uhr

08.15 Uhr
10.15 Uhr

Messfeier
Maria-Ecker-Gebet (AK)

Messfeier f. Fam. Ruppert u. Schafer

Messfeier

Messfeier

Messfeier f. Alessia C. / f. Magdalena u.
Georg Stadler

Taufe von Felix Heinrich

Messfeier

Messfeier
Messfeier
Messfeier am Mitteregg-Stad|

Messfeier z. Danksagung Goldene Hochzeit
Marianne u. Edmund Heger

Messfeier
Maria-Ecker-Gebet (AK)

Messfeier

Messfeier

Messfeier f. Roswitha u. Henning Raufufd

Messfeier
Taufe von Emma Bachmeier (AK)
Messfeier

Messfeier
Messfeier






